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Na kanwie wiersza Tadeusza Różewicza „List do ludożerców ”odbył się uroczysty poranek w
Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Trzebiegoszczu 14.04.2015 r. Okazją do
żywej lekcji historii w naszej szkole stała  się 75 rocznica wydarzeń  w Katyniu i uroczystość
odsłonięcia Pomnika Obywateli Ziemi Dobrzyńskiej pomordowanych w Katyniu, Charkowie,
Miednoje i innych miejscach kaźni przez NKWD w 1940 roku.         

  

To właśnie 13 kwietnia 2015 r., na zaproszenie Wójta Gminy Lipno p. A Szychulskiego, Starosty
Powiatowego p. K. Baranowskiego i Burmistrza Miasta Lipna, uczniowie naszej szkoły, wraz z
Pocztem Sztandarowym,  uczestniczyli w tak pięknej uroczystości. Było  to  dla nas wielkim
zaszczytem oddać pokłon w kościele  naszym sztandarem, na którym widnieją słowa:
adekwatne do kazania biskupa Wiesława Meringa, ordynariusza diecezji włocławskiej  -  Bóg,
Honor, Ojczyzna -  i przemaszerować w pochodzie na Plac Dekerta, by razem z całą
społecznością powiatu lipnowskiego przeżywać odsłonięcie pomnika.  Szczególnym 
przeżyciem był dla nas był apel poległych i usłyszenie 3 salw oddanych poległym przez
przedstawicieli żołnierzy  z jednostki wojskowej  im J. Bema  z Torunia.  Wspomnienia z
tamtych lat towarzyszyły nam również w szkole. Wiersz „Guziki” z. Herberta w wykonaniu
uczennic kl. VI. K. Insadowskiej i E. Celmer  uzmysłowił nam, jaka wysoka cena jest naszej
wolności; oni polegli, byśmy my mogli się uczyć w wolnej  ojczyźnie, którą tak często
zawodzimy złym zachowaniem, lenistwem, nietolerancją, pychą, znieczulicą… Już uczniowie
klasy I wiedzą, jak należy się zachowywać w miejscach publicznych i jak zauważył uczeń
Bartosz Kowalski,: boisko szkole jest dla wszystkich i wszyscy uczniowie mogą zgodnie z niego
korzystać.   Słusznie    więc  w tym dniu wybrzmiały słowa wiersza recytowanego przez
nauczyciela historii. p. E. Adamkiewicz:  „Kochani ludożercy  nie zjadajmy się - Dobrze? bo nie
zmartwychwstaniemy: Naprawdę”.
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